事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ２ 月 28 日

公益社団法人日本歯科技工士会 御中

                               厚生労働省医政局歯科保健課

「令和６年度歯科専門職の業務の実態調査」について（調査協力依頼）

平素より厚生労働行政の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、厚生労働省の令和６年度委託事業「歯科専門職の業務の実態調査及び普及啓発

検討事業」において、みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社を事業実施者とし、下記

のとおり、実態調査を実施することとなりました。

本調査は、将来の歯科保健医療を担う人材の確保に係る検討に必要な情報を収集する

ため、我が国の歯科専門職（歯科医師・歯科衛生士・歯科技工士）の業務実態（働き方）

を把握することを目的にしております。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、これらについてご了知い

ただくとともに、貴会員に対する周知にご協力いただきまよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

調 査 名：令和６年度歯科専門職の業務の実態調査

調査期間：令和７年３月３日（月）～24日（月）

調査対象：歯科診療所、歯科標榜のある病院、歯科技工所

調査対象施設に従事しているすべての歯科医師・歯科衛生士・歯科技工士

回答方法：調査対象施設に郵送される調査票案内に記載のＵＲＬ又はＱＲコードから

アクセスして回答

※調査票の種類によってＵＲＬ・ＱＲコードが異なります。

問い合わせ先：回答方法に関すること：みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社

E-mail ： shika-senmon2025@mizuho-rt.co.jp

調査の趣旨等に関すること：厚生労働省医政局歯科保健課

＜本調査関連ページ＞

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/newpage_51196.html

（ 厚 生 労 働 省 ト ッ プ ペ ー ジ ）
→ （ テ ー マ 別 に 探 す ）

→ （ 医 療 ）
→ （ 施 策 情 報 ： 歯 科 医 療 施 策 ）

本 調 査 関 連 ペ ー ジ
の Ｑ Ｒ コ ー ド

mailto:shika-senmon2025@mizuho-rt.co.jp
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/newpage_51196.html